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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-UBND, ngày 25/7/2025 của Ủy ban nhân 

tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); 

Thực hiện Hướng dẫn số 01-HD/ĐU, ngày 02/8/2025 của Đảng ủy xã Ngọk 

Réo về hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành 

công(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩaViệt 

Nam (2/9/1945 - 2/9/2025;  

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 

80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên và nhân dân về ý nghĩa, vai trò, giá 

trị lịch sử to lớn của Cách mạng tháng Tám thành công; sự ra đời của nước Việt 

Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam) trong 

lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước của dân tộc; khẳng định sự lãnh đạo 

đúng đắn, sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh đối 

với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

- Khơi dậy lòng tự hào, tự tôn dân tộc, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên 

và Nhân dân các dân tộc tiếp tục phát huy truyền thống đoàn kết, tinh thần đấu 

tranh cách mạng kiên cường, bất khuất của các thế hệ cha anh trong công cuộc 

xây dựng và bảo vệ quê hương, đất nước trong thời kỳ mới; phát động phong 

trào thi đua sâu rộng quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu 

Đảng bộ xã Ngọk Réo lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức các hoạt động trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, an toàn, hiệu quả. 

- Phát huy tối đa nguồn lực tại chỗ, huy động xã hội hóa; gắn với phong 

trào thi đua chào mừng các ngày lễ lớn năm 2025. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác tuyên truyền, cổ động 
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- Treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu, băng rôn, pano tại trụ sở UBND xã, các cơ 

quan, đơn vị trên địa bàn xã từ ngày 17/8 đến 05/9/2025. 

- Thông báo Nhân dân treo cờ Tổ quốc đúng quy định tại hộ gia đình. 

- Phát thanh tuyên truyền hàng ngày trên hệ thống loa truyền thanh về ý 

nghĩa Cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 02/9 và các thành tựu của quê hương, 

đất nước. Xây dưng tin bài đăng tải trên Trang thông tin điện tử xã. 

 - Tổng dọn vệ sinh môi trường tại các trục đường, khu dân cư, cơ quan, 

trường học, nhà bia liệt sĩ trước hoàn thành trước ngày 17/8/2025. 

2. Hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa” 

- Tổ chức thăm, tặng quà gia đình liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, gia đình 

có công với cách mạng (nguồn quà của UBND tỉnh: thương binh tỷ lệ tổn 
thương 81% trở lên 1 suất; thăm thân nhân thờ cúng liệt sĩ 43 suất). 

- Khảo sát, hỗ trợ xây dựng nhà cho hộ gia đình chính sách có hoàn cảnh khó 

khăn về nhà ở. 

 - Tổ chức viếng nhà bia tưởng niệm nhân kỷ niệm Quốc khánh nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

3 . Tổ chức gặp mặt tặng quà cho người có uy tín trên địa bàn xã nhân dịp 

Lễ Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 

02/9/2025) (có kế hoạch tổ chức riêng). 

4. Tổ chức các hoạt động tại điểm Du lịch suối Đăk Lôi  nhân kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

(có kế hoạch tổ chức riêng). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch trong dự toán chi năm 2025 và nguồn hỗ trợ 

của các tổ chức, cá nhân, nguồn thu hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa – Xã hội 

 - Tham mưu xây dựng nội dung tuyên truyền; tổ chức thăm hỏi, tặng quà 

gia đình chính sách. 

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt, tặng quà cho người có uy tín trên 

địa bàn xã. 

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tại điểm Du lịch suối Đăk Lôi  

nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 

19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

 2. Phòng Kinh tế: Phối hợp phòng Văn hóa – Xã hội tổ chức tổ chức các 

hoạt động tại điểm Du lịch suối Đăk Lôi. 

 3. Công an xã: Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trong thời  thời 

gian diễn ra các hoạt động. 
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 4. Ban quản lý các thôn  

 - Tuyên truyền, vận động nhân dân tổ chức ra quân vệ sinh môi trường, 

treo cờ, cổ động trực quan và các hoạt động hưởng ứng phù hợp với tình hình 

thực tế tại thôn. 

 - Tham gia các hoạt động theo kế hoạch do UBND xã tổ chức. 

 5. Đề nghị UBMTTQVN xã và các tổ chức Chính trị - Xã hội 

 Phối hợp triển khai công tác tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể đoàn viên, 

hội viên và Nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của các hoạt động kỷ niệm 80 

năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2025) và 80 năm 

Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 

02/9/2025); huy động đoàn viên, hội viên tích cực tham gia, hưởng ứng các 

phong trào thi đua, hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, góp phần tạo 

không khí sôi nổi, phấn khởi trong Nhân dân. 
 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) của 

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy                                

- Thường trực HĐND txã;     

- CT, PCT UBND xã; 

- BTT UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Các cơ quan đơn vị; 

- Các tổ chức CT-XH xã;  

- Ban quản lý các thôn; 

- Trang TTĐT xã;        

- Lưu VT, PVHXH.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hà Quốc Mạnh 
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